PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n° 587 / GABI / 2022

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao oficio n9 556/2022/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Ponte Nova, 16 de agosto de 2022.

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111E1111111111
PROTOCOLO GERAL 1053/2822
Data: 18/08/2022 - Horário: 14:04

Administrativo

Em resposta referente ao Of. 556/2022/SAPL/DGRI - Requerimento n° 166/2022,
protocolado sob o n° 940/2022, de autoria dos Vereadores José Gonçalves Osório Filho, Wellerson
Mayrink de Paula e Ana Maria Ferreira Proença, solicitando informar se há previsão para inicio do
funcionamento dos PSF's dos Bairros São Geraldo e Conjunto Habitacional Dalvo de Oliveira
Bemfeito — informamos que a obra do PSF do Bairro São Geraldo encontra-se finalizada, porém
surgiram algumas intercorrências após a finalização da mesma (vidro quebrado e danos no cercamento
provocado por agentes externos), que está sendo avaliado para reparos.

Com relação ao PSF do Dalvo de Oliveira Bemfeito, encontra-se em finalização da obra,
com previsão de término em setembro/2022.

Solicita informar ainda se os equipamentos já foram comprados e se já foi feito processo
seletivo para formação da equipe de trabalho — segue memorando n° 346/2022, da Secretária
Municipal de Saúde.

Em relação ao PSF do Bairro São Geraldo, informar de quem é a responsabilidade pela
segurança estrutura do prédio e pertences localizados em seu interior. O prédio pertencente a Secretaria
de Saúde, possui sistema de câmeras instalado e funcionando, tendo suas imagens monitoradas pela
central, a qual zela pela segurança estrutural do imóvel.

Atenciosamente,

agner Moi Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454